

Município de SCHROEDER - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	28.857.000,00	28.857.000,00	3.970.031,87	13,76	8.361.932,60	28,98	20.495.067,40
RECEITAS CORRENTES	23.429.500,00	23.429.500,00	3.882.054,08	16,57	7.273.954,81	31,05	16.155.545,19
RECEITA TRIBUTARIA	2.900.500,00	2.900.500,00	798.006,03	27,51	1.428.217,40	49,24	1.472.282,60
IMPOSTOS	1.922.500,00	1.922.500,00	621.736,32	32,34	935.908,84	48,68	986.591,16
TAXAS	628.000,00	628.000,00	149.294,60	23,77	448.330,84	71,39	179.669,16
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	350.000,00	350.000,00	26.975,11	7,71	43.977,72	12,57	306.022,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	531.000,00	531.000,00	98.883,03	18,62	142.811,12	26,89	388.188,88
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	531.000,00	531.000,00	98.883,03	18,62	142.811,12	26,89	388.188,88
RECEITA PATRIMONIAL	194.500,00	194.500,00	33.467,93	17,21	54.475,97	28,01	140.024,03
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	194.500,00	194.500,00	33.467,93	17,21	54.475,97	28,01	140.024,03
RECEITA AGROPECUARIA	45.000,00	45.000,00	5.759,07	12,80	10.228,35	22,73	34.771,65
Outras Rec. Agropecuárias	45.000,00	45.000,00	5.759,07	12,80	10.228,35	22,73	34.771,65
RECEITA DE SERVIÇOS	1.505.000,00	1.505.000,00	247.491,10	16,44	451.285,49	29,99	1.053.714,51
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.357.500,00	17.357.500,00	2.615.458,83	15,07	5.022.959,41	28,94	12.334.540,59
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	16.974.500,00	16.974.500,00	2.564.957,76	15,11	4.963.231,66	29,24	12.011.268,34
Transf. de Instituições Privadas	95.000,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00
Transf. de Pessoas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Transf. de Conv.	283.000,00	283.000,00	50.501,07	17,84	59.727,75	21,11	223.272,25
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	896.000,00	896.000,00	82.988,09	9,26	163.977,07	18,30	732.022,93
Multas e Juros de Mora	127.000,00	127.000,00	30.421,78	23,95	60.398,10	47,56	66.601,90
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	17.000,00	17.000,00	12.408,20	72,99	16.960,03	99,76	39,97
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	185.000,00	185.000,00	40.158,11	21,71	86.618,94	46,82	98.381,06
RECEITAS DIVERSAS	567.000,00	567.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	567.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.427.500,00	5.427.500,00	87.977,79	1,62	1.087.977,79	20,05	4.339.522,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	100,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	100,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.407.500,00	4.407.500,00	87.977,79	2,00	87.977,79	2,00	4.319.522,21
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	4.407.500,00	4.407.500,00	87.977,79	2,00	87.977,79	2,00	4.319.522,21
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	28.857.000,00	28.857.000,00	3.970.031,87	13,76	8.361.932,60	28,98	20.495.067,40

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	28.857.000,00	28.857.000,00	3.970.031,87	13,76	8.361.932,60	28,98	20.495.067,40
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	28.857.000,00	28.857.000,00	3.970.031,87	13,76	8.361.932,60	28,98	20.495.067,40
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	406.790,06	—	—	101.762,50	—	—
Superávit Financeiro	—	406.790,06	—	—	101.762,50	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPEAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPEAS EMPENHADAS		DESPEAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	28.857.000,00	437.460,99	29.294.460,99	3.826.498,80	7.508.737,07	4.293.243,86	7.146.828,30	24,40	22.147.632,69
DESPEAS CORRENTES	17.998.820,00	60.000,00	18.058.820,00	2.838.380,14	5.290.819,06	2.803.796,65	4.963.969,74	27,49	13.094.850,26
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.882.552,00	24.000,00	9.906.552,00	1.538.505,06	3.107.996,67	1.557.600,18	3.031.616,19	30,60	6.874.935,81
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	187.000,00	0,00	187.000,00	35.141,08	67.069,16	35.141,08	67.069,16	35,87	119.930,84
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	7.929.268,00	36.000,00	7.965.268,00	1.264.734,00	2.115.753,23	1.211.055,39	1.865.284,39	23,42	6.099.983,61
DESPEAS DE CAPITAL	10.808.180,00	377.460,99	11.185.640,99	988.118,66	2.217.918,01	1.489.447,21	2.182.858,56	19,51	9.002.782,43
INVESTIMENTOS	10.315.180,00	377.460,99	10.692.640,99	909.110,88	2.059.902,45	1.410.439,43	2.024.843,00	18,94	8.667.797,99
AMORTIZACAO DA DIVIDA	493.000,00	0,00	493.000,00	79.007,78	158.015,56	79.007,78	158.015,56	32,05	334.984,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
DESPEAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX)	28.857.000,00	437.460,99	29.294.460,99	3.826.498,80	7.508.737,07	4.293.243,86	7.146.828,30	24,40	22.147.632,69

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	28.857.000,00	437.460,99	29.294.460,99	3.826.498,80	7.508.737,07	4.293.243,86	7.146.828,30	24,40	22.147.632,69
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.215.104,30	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	28.857.000,00	437.460,99	29.294.460,99	3.826.498,80	7.508.737,07	4.293.243,86	8.361.932,60	24,40	22.147.632,69

FONTE: SECRETARIA DE FINANÇAS